Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caréacter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos Oficiales

Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccién y de Reparacién
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacién, Reparacién, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biolégicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversién Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
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Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2011

Egresos
Ampliaciones/

(Reducciones) Modificado

Aprobado

1 2 3=(1+2)
15359994 0 15359994
6022841 0 6022841
0 0 0
4947607 0 4947607
1585395 0 1585395
468240 0 468240
0 0 0
2335911 0 2335911
1544310 0 1544310
1083180 0 1083180
40476 0 40476
0 0 0
0 0 0
0 0 0
380724 0 380724
39930 0 39930
0 0 0
0 0 0
8952515 0 8952515
1962312 0 1962312
883560 0 883560
2564729 0 2564729
390780 0 390780
828952 0 828952
897332 0 897332
1149920 0 1149920
80000 0 80000
194930 0 194930
218982 1738687 1957669
75609 0 75609
0 0 0
0 0 0
0 0 0
143373 1738687 1882060
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
1334200 0 1334200
584200 0 584200
0 0 0
0 0 0
750000 0 750000

0

0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0

Devengax

4

13710457
5993889
6615
5013242
844810
851025

1000876
1063826
636522
7874

360998
58433

0
6674371
1047016

554359
1724453
180720
743990
1552668
724261
111419
35487
2023574
179121

0

0

0
1844453

0

0

0

0
2293976

745581
27611

1032392
302229
0
186164

0

0
0
0

13710457
5993889
6615
5013242
844810
851025

1000876
1063826
636522
7874

360998
58433

0
6674371
1047016

554359
1724453
180720
743990
1552668
724261
111419
35487
2023574
179121

0

0

0
1844453

0

0

0

0
2293976

745581
27611

1032392
302229
0
186164

0

0
0
0

1649537
28952
6615
-65635
740585
-382785
0
1335035
480484
446658
32602
0

0

0
19726
-18503
0

0
2278144
915296
329201
840276
210060
84962
-655336
425659
-31419
159443
-65905
-103512

0
-959776
-161381

-27611

0
-282392

0
-302229

0

0
-186164

0

0
0
0
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Egresos
Ampliaciones/ Subejercicio

Concepto Modificado Devengado Pagado

(Reducciones)
2 3=(1+2) 4 3 6=(3-4)

Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Anélogos
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Puablica
Amortizacién de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

O O O O O O O O O O O 0O O O O O o o o o
O O O O O O O 0O 0O O O OO0 O O o0 o o o o
O O O O O O O 0O O O O OO0 O O o0 o o o o
O O O O O O O 0O 0O O O OO0 O O o0 o o o o
O 0O 0O 0O 0O 000000000000 0 o o
O 0O 0O 00O 000000000000 0 o o

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

Total del Gasto

27410001 1738687 29148688 25766205 25766205 3382483




